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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1, som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 17. marts 2008 vedrørende forslag 

til lov om ændring af retsplejeloven (Begrænsning af langvarige sigtelser 

og varetægtsfængslinger m.v.) (L 78). 

 

 

 

Lene Espersen  

/ 

 Lars Hjortnæs 

 

Retsudvalget (2. samling)
L 78 - Svar på Spørgsmål 1
Offentligt            



 

  2 

Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af retsplejeloven (Begrænsning af langvarige sigtel-

ser og varetægtsfængslinger m.v.) (L 78): 

 

”Vil ministeren i fortsættelse af 1. behandling være indstillet 

på at udarbejde statistik vedrørende sager, hvor varetægts-

fængsling varer længere end de fastsatte fravigelige over-

grænser med henblik på, at man kan følge udviklingen i an-

tallet af sager samt begrundelserne for, at overgrænsen bliver 

fraveget?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, vil Justitsministeri-

et, hvis lovforslaget vedtages, anmode Rigsadvokaten om indtil videre 

fortsat at redegøre årligt for udviklingen i langvarige varetægtsfængslin-

ger. Rigsadvokaten har i den forbindelse oplyst, at man vil opretholde en 

indberetningsordning vedrørende varetægtsfængsling ud over 3 måneder, 

og at denne fortsat vil danne grundlag for Rigsadvokatens redegørelse til 

Justitsministeriet. 

 

Rigsadvokaten har endvidere oplyst, at indberetningsordningen i givet 

fald vil blive tilpasset de ændringer, som lovforslaget medfører, således 

at Rigsadvokaten i den årlige redegørelse til Justitsministeriet om udvik-

lingen i anvendelsen af langvarige varetægtsfængslinger blandt andet vil 

kunne belyse udviklingen i forhold til de foreslåede fravigelige over-

grænser for varetægtsfængsling, og Rigsadvokaten vil forsøge at belyse 

årsagerne til eventuelle fravigelser af overgrænsen. 

 

De årlige redegørelser om udviklingen i anvendelsen af langvarige vare-

tægtsfængslinger vil som hidtil blive sendt til Folketingets Retsudvalg til 

orientering. 

 


